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Kurhaus 
Produkt und Preisblatt 
Preise (exkl. bzw. inkl. 20% USt) gültig ab 01.01.2018 
 

Produkte und Preise Einheit Preis netto Preis brutto 

Allgemeines 

Das Kurhaus, direkt am nördlichen Zugang zur wunderschönen Altstadt von Hall, wurde in den dreißiger 
Jahren nach den Plänen des Architekten Hans Illmer errichtet. Es bot Einheimischen wie Gästen eine Fülle 
von Kureinrichtungen vor allem auf Basis der Sole. 1979 wurde es unter der Führung des Innsbrucker 
Architekten Hans Loch in ein Veranstaltungszentrum umgebaute Kurhaus neu eröffnet. Das sachlich-
moderne Interieur des Kurhauses erlaubt großzügige Gestaltungsmöglichkeiten. Individuelle Raumaufteilung 
und flexibles technisches Equipment machen das Kurhaus zum architektonisch reizvollen Rahmen für 
Veranstaltungen aller Art mit bis zu 600 Gästen. 

Miete Kurhaus gesamtes Gebäude  3.270,00 3.924,00 

Miete Kurhaus großer Saal  1.890,00 2.268,00 

Miete Kurhaus großer Saal (3 Std.)  800,00 960,00 

Miete Kurhaus großer Saal (jede weitere Std.)  170,00 204,00 

Miete Kurhaus kleiner Saal  690,00 828,00 

Miete Kurhaus kleiner Saal (3 Std.)  300,00 360,00 

Miete Kurhaus kleiner Saal (jede weitere Std.)  80,00 96,00 

Miete Kurhaus Foyer  690,00 828,00 

Miete Kurhaus Foyer (3 Std.)  300,00 360,00 

Die angegebenen Mietpreise verstehen sich zuzüglich 20 % MwSt. 

Bei einer Mietdauer von mehr als 3 Veranstaltungstagen erhalten Sie eine Ermäßigung von 20 %. 

Die Auf- und Abbautage werden mit 30 % pro Tag verrechnet. 

Leistungsumfang 

Im Mietzins sind folgende Leistungen inkludiert: 

 die Benutzung der Garderobe   

 das im Haus befindliche Mobiliar 

 die Betriebskosten (Strom, Beleuchtung, Heizung und Wasser)  

 eine Grundreinigung des Gebäudes 

Arbeitsleistung 

Sämtliche Auf- und Abbauarbeiten im Kurhaus Hall müssen von den hauseigenen Technikern beaufsichtigt 
werden. Während der Veranstaltung muss ein Haustechniker anwesend sein. 

technischer Dienst / Aufsicht  45,00 54,00 

Reinigung  29,00 34,80 

Parkmöglichkeiten 

Neben dem Kurhaus befindet sich die Altstadtgarage. 

1. Stunde frei, jede weitere Stunde   1,70 

Nachtpauschale (von 18:30 bis 08:00 Uhr)   3,00 

Über 6 h bis 24 h   10,20 

Gastronomie 

Die Gastronomie im Kurhaus wird vom Parkhotel übernommen.Tel:05223/53769 

 

mailto:info@muenze-hall.at

